sua CLÁUSULA SEGUNDA - DA ESPECIFICAÇÃO E DO QUANTITATIVO DO OBJETO, bem
como a CLÁUSULA SÉTIMA - DO VALOR DO CONTRATO, para o fim de acrescer
aproximadamente 1,3355% o valor total do contrato, correspondendo o importe
de R$ 8.000,00 (oito mil reais), passando o valor total do contrato de R$ 599.000,000
(quinhentos e noventa e nove mil reais) para R$ 607.000,00 (seiscentos e sete mil
reais), em atenção à justificativa apresentada pela Gerência de Cerimonial e Eventos,
através do  Despacho nº nº 367/2025/OVG/GCEV-17230 (83937897) e autorização da
pela Diretoria Administrativa e Financeira, através do Despacho nº

2182/2025/OVG/DIAF-17233 (84016822).

[...]

A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o importe de R$ 8.000,00 (oito mil
reais), em razão do acréscimo de aproximadamente 1,3355% do valor do contrato,
referente a inclusão de 20m² do "item 01.j)", constantes na tabela do item 2.1.4 do
Contrato Principal, passando o valor total do contrato de R$ 599.000,000 (quinhentos
e noventa e nove mil reais) para R$ 607.000,00 (seiscentos e sete mil reais)."

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato de Locação
com Prestação de Serviços e Fornecimento nº 046/2025/OVG (80289261) , não
modificadas por este instrumento.

E por acharem justas e contratadas, as partes assinam o presente

[...]

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado

Diretora Geral-OVG

Jarmund Nasser Júnior
Diretor Administrativo e Financeiro-OVG

Shirley Gomes de Souza
Contratada

VALOR TOTAL R$ 599.000,00 (quinhentos e noventa e nove mil reais)
R$ 607.000,00 (seiscentos e sete mil reais)                       

Documento assinado eletronicamente por SHIRLEY GOMES DE SOUZA, Usuário
Externo, em 22/12/2025, às 10:59, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por JARMUND NASSER JUNIOR, Diretor